
UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 274 del 12-12-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

                                              Comune di  
   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

 

DETERMINAZIONE DEL 12-12-2025 
 
N.763 DEL REG. GEN.                                           
N.274 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT. 
 

 

OGGETTO: 
 

Det. n. 146 del 26.08.2024 (n. 457 del Reg. Gen.) /// Determina a contrarre mediante 
RDO su piattaforma MEPA  per progettazione nell'ambito dei lavori di "INTERVENTO 
DI CONSOLIDAMENTO E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NEI 
PRESSI DEL POLO SCOLASTICO E POLIFUNZIONALE" == NUMERO 
TRATTATIVA 4582161: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
PROGETTAZIONE = CIG: B2CCDC69B2 / CUP: I32B23002050001: LIQUIDAZIONE 
IN ACCONTO ING. GIANLUCA LIBERATI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 41, in data 30.12.2023, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 40, in data 30.12.2023, esecutiva, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 (art. 170 comma 1° D.LGS. 267/2000); 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 146 del 26.08.2024 (R.G. n. 457) avente ad oggetto: “Determina a 
contrarre mediante RDO su piattaforma MEPA  per progettazione nell'ambito dei lavori di 
"INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NEI 
PRESSI DEL POLO SCOLASTICO E POLIFUNZIONALE" == NUMERO TRATTATIVA 4582161: 
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER PROGETTAZIONE ing. Gianluca LIBERATI = CIG: 
B2CCDC69B2 / CUP: I32B23002050001”, con cui è stato affidato l’incarico per un importo complessivo 
pari ad €. 50.625,12; 
 
ATTESO che: 

- prot. 8924 del 06.12.2025 l’ing. Gianluca Liberati ha trasmesso gli elaborati del progetto 
definitivo-esecutivo; 

- per tali servizi l’Ing. Gianluca Liberati con sede legale a Arsita (TE) in via Cesi n. 1 – 
partita I.V.A. 02094240674 – ha rimesso la fattura relativa all’acconto del servizio svolto e 
precisamente: 
** fattura n. FPA 4/25 del 11.12.2025 dell’importo di € 29.047,20 onde conseguirne il 
pagamento; 
 

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è B2CCDC69B2; 
 
RITENUTO opportuno, sulla base della documentazione prodotta, procedere alla liquidazione per la 
prestazione del servizio in oggetto; 
 
VISTI: 
 

- Il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale   n. 41 del 27.12.2024; 

- Il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e s. m. i.; 
- Lo Statuto comunale; 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 274 del 12-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

- Il Regolamento Comunale di contabilità; 
- Il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- Il D. Lgs. n. 118/2011; 
-  Il Decreto. n. 12 del 29/06/2024 con cui la sottoscritta è stata nominata responsabile del nuovo 

ufficio riunificato denominato UFFICIO LL.PP. – tecnico, urbanistico – ambiente e territorio, 
secondo le norme in vigore ed a cui integralmente si rimanda;  

 
D E T E R M I N A 

1) DI RICHIAMARE le premesse e la narrativa che precedono quali parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

 
2) DI LIQUIDARE in acconto la spesa complessiva di € 29.047,20 di cui € 27.930,00 
imponibile oltre € 1.117,20 per Cassa Previdenziale al 4% esente IVA a favore del creditore 
di              seguito indicato: 
 

 
Creditore N. Fattura Data 

Fattura 
Importo 
       Totale € 

Netto € Cassa 
Previdenziale 
(€) 

ERARIO 
(€) 

Ing. Gianluca Liberati 
Via Cesi. n.1 
64031  
Arsita (TE)  
P.I. 02094240674 
IBAN 
IT12H0542476740000000050615 

 
FPA 4/25 

 
11.12.2025 

 

 

29.047,20 
 
 
 
 

 
27.930,00 

 
 
 

 
1.117,20 

 

 
0,00 

 
3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 29.047,20 al bilancio c. r. 2024, su: 

 

Eserc.Finanz. 2024  

Cap./Art. 2786/7 Descrizione 
 

Missione 
 

Programma 
 

Titolo. 
 

Impegno n°. 103/2024 CIG B2CCDC69B2 CUP I32B23002050001 
 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, per quanto di competenza ai sensi di legge e 
del Regolamento Comunale di contabilità, al Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
5) DI DARE ATTO: 

 
a) che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile; 
b) che i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione 

trasparente” del sito web istituzionale; 
c) che mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
 

6) DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi. 
 

 
     IL RESP.DEL SERVIZIO 

          ing. Antonella RICCI 
 

====================================================================== 
 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile. 
SI ATTESTA la copertura finanziaria nonché la REGISTRAZIONE del presente impegno nelle 
scritture contabili dell'Ente. 
 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 274 del 12-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

VISTO per il controllo ed il riscontro ai sensi e per gli effetti dell'art.19 del Regolamento Comunale 
di         Contabilità. 
Castiglione M.R., lì    

 
IL RESP.DEL SERV. FINANZIARIO 

                                                                                             Dott. Arturo Brindisi 
 

====================================================================== 
Pubblicazione: 
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 
15   giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
Castiglione M.R., lì    

 
                                                                                                          IL RESP. DEL SERVIZIO 
                                                                                                        IL SINDACO 
              Ing. Vincenzo D’Ercole 
 
======================================================================= 
  

 


